48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.807 Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2024

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 672/2024 –SAGA, de 02 de Maio de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/510801;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocarem para o municí-
pio de Capanema/PA no período de 01 à 03.05.24:

CIVIS
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: KAUÊ JOSÉ PIMENTEL PONTES
CARGO: GERENTE

MF:57174586
LOTAÇÃO: SIAC

Á SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2½ (Duas e meia)
diárias para civis no valor unitário de R$ 308,84, totalizando a importância
a ser paga de R$ 772,10 aos servidores acima, que se deslocarão conforme
item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL,
03 de Maio de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 673/2024 –SAGA, de 02 de Maio de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/510725;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocarem para o municí-
pio de Mocajuba/PA, no período de 06 à 08.05.24:

MILITARES
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: SGT PM MARCOS NEI DOS SANTOS CAMPOS
CARGO: AGENTE/ MOTORISTA

MF:5729980-1
LOTAÇÃO: SIAC

Á SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 03 alimentação e
02 pousadas para militares no valor unitário de R$ 171,58 para nível de
Sargento, totalizando a importância a ser paga de R$ 857,90 ao servidor
acima, que deverão se deslocar conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 03
de Maio de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 674/2024 –SAGA, de 02 de Maio de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/488752;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocarem para o municí-
pio de Tomé-açu/PA no período de 25 a 26.05.24:

CIVIS
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: THIAGO SANTOS DE LIMA
CARGO: GERENTE

MF: 5955780/2
LOTAÇÃO: SIAC

Á SERVIÇO DA SEGUP

NOME: SARA BIANCA CORDOVIL DA CONCEIÇÃO
CARGO: GERENTE

MF: 5958258
LOTAÇÃO: SIAC

Á SERVIÇO DA SEGUP

MILITARES
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CAP PM ELDER JAIME CARVALHO DA ROCHA
CARGO: TÉCNICO

MF: 55793761
LOTAÇÃO:SIAC

Á SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 01 ½ (uma e meia)
diárias para civis no valor unitário de R$ 308,84 para nível II, e 02 alimen-
tação 01 de pousada para militares no valor unitário de R$ 188,74 Nível de
Capitão, totalizando a importância a ser paga de R$ 1.492,74 aos servido-
res acima, que deverão se deslocar conforme item I.

III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 03
de Maio de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 675/2024 –SAGA, de 02 de Maio de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/494821;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocarem para o municí-
pio de Salvaterra/PA, no período de 06 à 08.05.24:

MILITARES
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CEL PM ED-LIN ANSELMO DE LIMA
CARGO: ASSESSOR

MF: 5773806
LOTAÇÃO: DIOP

OPERAÇÃO PAIOL SALVATERRA

NOME: TEN BM JOSELITO TEIXEIRA SILVA
CARGO: ASSESSOR

MF: 5620708/1
LOTAÇÃO: DIOP

OPERAÇÃO PAIOL SALVATERRA

NOME: SGT PM FRANCISCO RIBEIRO DE MENEZES JÚNIOR
CARGO: SUPORTE OPERACIONAL

MF:57222022/1
LOTAÇÃO: DIOP

OPERAÇÃO PAIOL SALVATERRA

NOME: CB PM THIEGO LEAL RAMALHO
CARGO: MOTORISTA

MF: 4220266/1
LOTAÇÃO: GAB/SEGUP

OPERAÇÃO PAIOL SALVATERRA

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 alimentação e
02 pousadas para militares no valor unitário de R$ 205,90 para nível de
Coronel, no valor unitário de R$ 171,58 Nível de Sargento, no valor unitário
de R$ 183,59 para nível de Tenentes e no valor unitário de R$ 164,71 para
nível de Cabo, totalizando a importância a ser paga de R$ 3.628,90 aos
servidores acima, que se deverão se deslocar conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 03
de Maio de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 678/2024 –SAGA, de 02 de Maio de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/399685;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocarem para o municí-
pio de Breves/PA no período de 04.04.24:

CIVIS
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: DIJONY OLIVEIRA RIBEIRO
CARGO: PILOTO DE AERONAVE

MF:5950449-1
LOTAÇÃO: GRAESP

TRANSPORTAR AUTORIDADES DA CMG

MILITARES
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CEL PM ALCIDES DA SILVA MACHADO JÚNIOR
CARGO: PILOTO DE AERONAVE

MF:5773830-1
LOTAÇÃO: GRAESP

TRANSPORTAR AUTORIDADES DA CMG

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ ( Meia) diárias
para civis no valor unitário de R$ 308,84 para Nível II, e 01 alimenta-
ção para militares no valor unitário de R$ 205,90 para o Nível de Coronel,
totalizando a importância a ser paga de R$ 360,32 aos servidores acima,
que se deslocaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 03
de Maio de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 679/2024 –SAGA, de 02 de Maio de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/461665;